
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 86 del 04-02-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 3 del 20-01-2020 
 

 
Oggetto: Liquidazione fattura alla ditta SEA SRLS di Tolentino (MC) per Responsabile 

Sicurezza Ambiente di Lavoro del Comune di Castelsantangelo sul Nera - 
CIG: Z9A286EF3A 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/08/2014 esecutiva ai sensi 
di legge con la quale si nomina datore di lavoro il sig. Riccioni Alfredo, Responsabile del 
servizio finanziario; 

Vista e richiamata la precedente determinazione del responsabile dell’Ufficio Ragioneria n. 
50/2017 con la quale si affidava alla Società SEA srls con sede a Tolentino in Via Madre Teresa 
di Calcutta, l'incarico per l'adeguamento del Piano di Sicurezza sugli ambienti di lavoro e per 
l’incarico di RSPP di € 1.000,00 oltre IVA come per legge; 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 28.02.2019 con la quale si accoglie la 
richiesta del dipendente Riccioni Alfredo di collocamento a riposo "pensione anticipata quota 
100" con decorrenza 01/09/2019;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 32 dell’11/04/2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale vengono assegnate le risorse ai responsabili dei servizi; 

Vista e richiamata la determinazione del responsabile dell’Ufficio Ragioneria n. 72 del 
16/05/2019 con la quale si impegna con la ditta SEA Srls con sede a Tolentino (MC) in Via 
Madre Teresa di Calcutta n. 100 la somma di euro 1.220,00 IVA inclusa per lo svolgimento 
dell’incarico di Responsabile Sicurezza Ambiente di Lavoro - CIG: Z9A286EF3A; 

Visto il decreto Sindacale n. 1 del 30/05/2019, con la quale vengono confermate le funzioni 
dirigenziali al Sig. Riccioni Alfredo Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Castelsantangelo sul Nera; 

Visto il decreto sindacale n° 10 del 30/08/2019, con il quale è stato conferito al sottoscritto 
Geometra Ricci Giovanni Battista la Responsabilità del Servizio Urbanistica, Ambiente e Lavori 
Pubblici di questo Comune; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 05/09/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale, a seguito del pensionamento del sig. Riccioni Alfredo, si nomina datore di Lavoro 
per la sicurezza, ai sensi della vigente normativa, con decorrenza dalla data della medesima 
deliberazione (05/09/2019), il Geometra Ricci Giovanni Battista, Responsabile del Servizio 
Urbanistica, Ambiente e Lavori Pubblici del Comune di Castelsantangelo sul Nera; 

Visto che la Società SEA SRLS di Tolentino ha fatto pervenire la fattura n. 38/PA del 
20/12/2019 di euro 500,00 oltre IVA 22% per € 110,00 per un importo complessivo di € 
610,00, relativa al primo acconto; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC Numero Protocollo INAIL_19406231 del 02/12/2019 scadenza validità 
31/03/2020; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare per i motivi esposti in premessa alla Soc. SEA SRLS con sede in Tolentino 
(MC), Via Madre Teresa di Calcutta, n. 100, P. IVA 01863720437, la fattura  n. 38/PA del 
20/12/2019 di complessivi euro 610,00 di cui euro 500,00 di imponibile ed € 110,00 per  
IVA 22% relativa al primo acconto sullo svolgimento dell’incarico di Responsabile 
Sicurezza Ambiente di Lavoro - CIG: Z9A286EF3A; 

3. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a 
complessivi euro 610,00, trova copertura finanziaria al Capitolo 200 art. 2 cod 
1.03.02.11.000 del corrente esercizio finanziario, che prevede la necessaria disponibilità; 

4. trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e contabile 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di copertura 
finanziaria; 

5. pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo sul 
Nera per 15 giorni consecutivi. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  20-01-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  04-02-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 04-02-2020 al 19-02-2020 

Lì  19-02-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


